各位

2018 年 6 月 18 日

タカノ株式会社

画像計測部門

取締役 久留島 馨

半導体ウェーハ表面検査装置およびプロキシミティ露光装置に係る事業譲受のお知らせ

拝啓

当社は下記の通り、2018 年 7 月 31 日をもって、株式会社トプコンおよびその子会社である株式会社ト

プコンテクノハウスより、半導体ウェーハ表面検査装置事業（WM シリーズ）およびプロキシミティ露

光装置事業（TME シリーズ）を譲り受ける「事業譲渡契約」を両社にて締結しましたことをお知らせい

たします。

昨年 11 月に半導体外観検査装置事業（Vi シリーズ）を譲り受け、さらなる同分野の事業拡大をすべく

WM シリーズ、TME シリーズ「事業譲渡契約」の締結に至りました。

 これまでのご愛用に感謝を申し上げますとともに、今後とも変わらぬご愛顧を賜りますよう何卒よろ

しくお願い申し上げます。

敬具

記

1. 対象事業

半導体ウェーハ表面検査装置（WM シリーズ） 開発・製造・販売及び保守サービス

プロキシミティ露光装置（TME シリーズ） 開発・製造・販売及び保守サービス

2. 時期

事業譲渡契約締結日    ： 2018 年 6 月 18 日

事業譲渡日・販売及び保守サービス開始日 ： 2018 年 7 月 31 日

3. 担当者連絡先

本件に関するお問い合わせは下記担当者までご連絡ください。

 タカノ株式会社 事業戦略室 矢島 正男

 南平工場 TEL：0265-85-4080  Mail：semi-info@takano-net.co.jp

以上